
平成 27年 11月 13日 
ご 家 族 様 
ご面会者様 

医療法人 仁泉会 
介護老人保健施設ほほえみの里 
 施設長 江村 栄章 

 
 

ご面会時のマスク着用及びご面会の留意事項等について 
 
拝啓 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申

し上げます。 
 さて、本年もインフルエンザ等の感染流行期が徐々に近づいてまいりました。また、宮古市

内においても同様に流行の兆しが窺えております。幸い、当施設におきましては、ご家族様の

ご協力により感染症の発生はございません。 
 今後更に、ご利用者様の安全と感染症の発生予防の観点から、外部から施設内へのウイルス

持込等の感染経路を最小限に抑えたく、ご面会時には必ずマスクを着用して頂き、また、体調

不良時等の面会は控えて頂きたく、下記の通りご協力をお願い致します。 
 ご利用者様の健康管理を第一と考えておりますので、何卒ご協力お願い申し上げます。 

敬具 
  

記 
  

１、面会時マスク着用期間 平成 27年 11月 15日～平成 28年 3月 31日 
      （状況を見て、延長する場合があります） 
 
２、マスク着用対象者 ほほえみの里入所者の、ご家族様、知人様等の面

会者様 
 
３、そ の 他 ご面会は、短時間でお願い致します。 
 体調が優れない場合のご面会は、控えて頂きます

様お願いします。 
不明な点につきましては、下記連絡先までお問い

合わせ下さい。 
以上 

 
 

－担当－ 
介護老人保健施設ほほえみの里 
 看護師長 佐々木 功 
TEL ０１９３－６４－３３１１ 
FAX ０１９３－６４－５０７７ 


